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Pernille Blach Hansen (S): 
Der er da ikke nogen grund til, at finansministe- 
ren bliver så ophidset, vi forsøger bare at finde 
ud af, hvad der er regeringens politik. Det er lidt 
vanskeligt i disse tider. Jeg vil næsten foreslå, at 
man går i lære hos KaosPiloterne. 

Men spørgsmålet er jo helt centralt: Hvad 
sker der efter et valg? Efter finansministerens se- 
neste besvarelse må svaret til folk, der sidder og 
kigger på debatten, jo være, at det er der ingen 
der. ved. Det afhænger af den Velfærdskommis- 
sion, regeringen har nedsat, hvor regeringen har 
udpeget nogle mennesker. Derudover kan vi 
ikke diskutere spørgsmålet om dagpenge, for re- 
geringen har ikke noget svar. 

Det er da en stor usikkerhed at efterlade man- 
ge mennesker i, at regeringen måske går og pøn- 
ser på et eller andet med dagpengene, men der 
er ikke nogen, der må vide det før efter et valg, 
efter at Velfærdskommissionen har talt. Synes fi- 
nansministeren selv, at man kan være det be- 
kendt? 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Nu forstår jeg, at fru Pernille Blach Hansen 
åbenbart kender den konklusion, som Vel- 
færdskommissionen kommer frem til. Sådan 
forstår jeg det. 

Man må jo vide, hvad det er, man taler om. 
Jeg ved ikke, hvilken konklusion Velfærdskom- 
missionen kommer frem til -  ideer og forslag til 
fremtidens velfærdssamfund. Jeg kender dem 
ikke. Det kan være, de kommer frem til, at stats- 
kassen skal betale alle udgifter, at der slet ikke er 
noget personligt bidrag til a-kasse-systemet. 
Hvor skulle jeg vide det fra? Vi vil forholde os til. 
de forslag, der kommer, og det går jeg ud fra éit 
Socialdemokratiet også vil. 

Det, jeg blot siger, er, at de forslag, vi har set 
her, dem, vi har trukket tilbage, vil ikke blive 
genfremsat af regeringen. 

Med hensyn til, hvad der måtte ske i en ny 
valgperiode: Der bliver jo fra regeringens side 
lavet et valggrundlag og et valgoplæg om, hvad 
man kunne forestille sig, men det indgår ikke i 
vores opfattelsesevne, at andre partier skulle 
tage de samme forslag, som vi har fjernet, og 
genfremsætte dem og finde et flertal i Folketin- 
get. For det er ikke det, Venstre vil støtte. 

Pernille Blach Hansen (S): 
Så må jeg forstå det på en sådan måde, at der 
overhovedet ikke kan gives noget som helst svar 
af regeringen på, hvor lang tid vi ikke vil se be- 
sparelser på dagpengene. For finansministeren 
er jo ikke i stand til at svare på, om ikke regerin- 
gen har en holdning til spørgsmålet om bespa- 
relser på dagpengene. Alt skydes hen til Vel- 
færdskommissionen, og det betyder jo så bare, 
at der ikke er nogen i Danmark, der overhovedet 
kan føle sig sikker på noget som helst. Det må 
afhænge af noget, der sker efter et valg. 

Det vil sige, at til næste valgkamp er usikker- 
heden total, og der er ingen, der ved, hvad frem- 
tiden bringer. Og hvis regeringen ved det, så vil 
den ikke sige det.: 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil meget gerne forholde mig til det, hvis fru 
Pernille Blach Hansen vil fortælle, hvad det er, 
Velfærdskommissionen vil lægge på bordet. Jeg 
kender det ikke, og derfor kan jeg ikke forholde 
mig til det. Jeg véd ikke, hvad de lægger frem. 

Jeg vil bare sige, at vi ikke kommer med for- 
slag som dem, vi helt har fjernet. Det vil man 
ikke se, hverken på denne side af valget eller ef- 
ter valget. Men hvad Velfærdskommissionen i 
øvrigt måtte foreslå, ved jeg ikke. Sådan er det. 
Jeg kan ikke give garanti for noget, som jeg ikke 
kender noget til. 

Jeg kan blot sige, at det ikke indgår i vores 
overvejelser at forringe dagpengesystemet. Det 
indgår i vores overvejelser at spare på dagpen- 
gene, ved at flere kommer i arbejde, åt sørge for, 
at færre skal have dagpenge. Det indgår i vores 
overvejelser. 

Pernille Blach Hansen (S): 
Så vil jeg bare gerne have svar på ét eneste 
spørgsmål fra finansministeren, hvis det dög er 
muligt. Hvis nu Velfærdskommissionen i næste 
valgperiode kommer med et forslag om at for- 
ringe dagpengene, er det så noget, regeringen 
støtter og vil gennemføre? 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Hvad vil det sige at forringe dagpengene? Det 
kan være nogle nettobevægelser, hvor staten be- 
taler mere og man betaler lidt mindre selv. Jeg 
ved ikke, hvad det vil sige at forringe dagpenge- 
ne, før vi ser et forslag. Det kan være en helt an- 
den præmieringsordning, det kan være et helt 
andet finansieringssystem. 


